
 
 

 
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA 

 Dodávky ponožek letních do zásahové obuvi 

 

Číslo smlouvy dodavatele: Č. j. smlouvy centrálního zadavatele:  

 MV-11561-77/PO-PSM-2014 

 
Článek 1. 

Smluvní strany 
 

Centrální   
zadavatel: 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
 

 Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69,  
148 01, Praha 414 
IČ: 00007064 DIČ: CZ 00007064 

 Bankovní spojení: ČNB Praha 1 Číslo účtu: 8908-881/0710 

  

 Zastoupená:  

 
Ing. Tomášem Vlašánkem, vedoucím oddělení veřejných zakázek GŘ 
HZS ČR  

  

 Kontaktní osoba: 

 
Ing. Karel Čtrnáctý, ve věcech technických 
Ing. Pavel Kováč, ve věcech smluvních 

 tel.: 950 819 763 fax: 950 819 968 e-mail: karel.ctrnacty@grh.izscr.cz 

 tel.: 950 819 927  e-mail: pavel.kovac@grh.izscr.cz 

 
(dále jen „centrální zadavatel“) na straně jedné 
a 

Dodavatel: Benet v.o.s. 

 Sídlo:  Manželů Burdychových 1156, 549 41 Červený Kostelec 

  IČ:  00656020 DIČ: CZ00656020 

  Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové 

  oddíl AXVII  vložka 107                     

  

 Bankovní spojení: Komerční banka Číslo účtu:140540551/0100 

 Jednající (zastoupený): Petr Beneš 

  

 tel.:  602245969 fax:  e-mail:prodej@benet-ponozky.cz 

 Kontaktní osoba: Petr Beneš 

   

 tel.:   602245969 fax:  e-mail: prodej@benet-ponozky.cz 

 
 
 (dále jen „dodavatel“)  
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„ObčZ“) uzavírají na veřejnou zakázku zadanou v otevřeném řízení podle § 27  

mailto:karel.ctrnacty@grh.izscr.cz
mailto:pavel.kovac@grh.izscr.cz


   

 2 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), tuto rámcovou smlouvu podle § 11 odst. 1 zákona (dále jen „rámcová 
smlouva“) na „Dodávky ponožek letních do zásahové obuvi“. 

 

Článek 2. 
Účel rámcové smlouvy 

2.1 Účelem této rámcové smlouvy je vytvoření právního rámce a po dobu 3 let od 
uzavření této rámcové kupní smlouvy zabezpečení plynulého zásobování veřejných 
zadavatelů Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „HZS ČR“) 
ponožkami letními do zásahové obuvi (dále jen „ponožky“) v souladu s jejich 
potřebami až do výše předpokládaného finančního limitu 1 696 000,00 Kč bez DPH. 

2.2 Kupujícími ponožek jsou veřejní zadavatelé uvedení v příloze č. 1 této rámcové 
smlouvy. 

2.3 Podkladem pro uzavření této rámcové smlouvy je nabídka dodavatele ze dne  
29. 8. 2014, která byla vybrána jako nejvýhodnější. 

2.4 Zadávací řízení na uzavření této rámcové smlouvy bylo uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem 482683. 

 

Článek 3. 
Předmět rámcové smlouvy 

3.1 Předmětem této rámcové smlouvy je stanovení podmínek (dále jen „obchodní 
podmínky“) pro dodávky ponožek specifikovaných v článku 6. této rámcové smlouvy, 
které bude dodavatel realizovat dle potřeb jednotlivých veřejných zadavatelů  
na základě kupních smluv, které jednotliví veřejní zadavatelé (jako kupující) 
s dodavatelem (jako prodávajícím) postupně uzavřou.  

3.2 Dodavatelem příslušným k uzavření kupní smlouvy na dodávky ponožek je 
dodavatel, kterého je veřejný zadavatel povinen písemně vyzvat k předložení návrhu 
na uzavření kupní smlouvy postupem stanoveným v souladu s § 92 odst. 1 písm. a) 
zákona. 

      Článek 4. 
Doba platnosti a účinnosti rámcové smlouvy 

4.1 Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem rámcové smlouvy 
poslední smluvní stranou a zaniká uplynutím 3 roků od jejího podpisu nebo 
vyčerpáním předpokládaného finančního limitu uvedeného v čl. 2. 1. této rámcové 
smlouvy. 

4.2. Po dobu účinnosti této rámcové smlouvy lze rámcovou smlouvu zrušit pouze dle 
čl. 14. této rámcové smlouvy.  

 

 

Článek 5. 
Postup při uzavírání kupních smluv  

5.1 Veřejný zadavatel písemně vyzve dodavatele k předložení návrhu na uzavření 
kupní smlouvy.  



   

 3 

5.2 Veřejní zadavatelé mohou vyzývat dodavatele k předložení návrhu na uzavření 
kupních smluv postupem podle tohoto článku podle svých potřeb a v rozsahu dle 
článku 2.1 této rámcové smlouvy.  

5.3 Obdrží-li dodavatel písemnou výzvu veřejného zadavatele na uzavření kupní 
smlouvy, je povinen do 7 dnů od jejího obdržení tuto kupní smlouvu odeslat 
veřejnému zadavateli v listinné podobě jednostranně podepsanou. 

5.4 Veřejní zadavatelé mohou výzvy k předložení návrhu na uzavření kupní smlouvy 
předkládat po dobu účinnosti této rámcové smlouvy. Uzavřené kupní smlouvy 
nesmějí obsahovat závazek žádné ze smluvních stran k plnění před podpisem této 
rámcové smlouvy, ani k plnění po skončení její platnosti. 

5.5 Smluvní vztahy vznikající z uzavřených kupních smluv se řídí právní řádem 
České republiky, zejména „ObčZ“ a touto rámcovou smlouvou. 

 

Článek 6. 
Technická specifikace a předpokládané celkové množství 

6.1 Obchodní podmínky sjednané v této rámcové smlouvě platí pro dodání ponožek 
specifikovaných v příloze č. 2 této rámcové smlouvy. 

6.2 Dodání předmětu plnění zahrnuje úplné a bezvadné provedení ponožek a řádné 
předání jednotlivých dodávek. 

6.3 Centrální zadavatel předpokládá výrobu nadrozměrných velikostí v množství 
maximálně do 8% celkového počtu předmětu plnění. Pod pojmem „nadrozměrné 
velikosti“ se pro účely této rámcové smlouvy rozumí předmět plnění, který je stejný 
podle specifikace předmětu plnění uvedené v příloze č. 2 této rámcové smlouvy, ale 
má větší rozměry než, které jsou uvedeny ve velikostní tabulce.  

6.4 Předpokládaný objem předmětu plnění je 47 000 párů ponožek letních do 
zásahové obuvi. Smluvní strany se výslovně dohodly, že se jedná pouze o 
předpokládaný objem předmětu plnění s tím, že skutečný objem předmětu plnění 
závisí na jednotlivých objednávkách veřejných zadavatelů. 

6.5 Materiály použité na zhotovení předmětu plnění musí splňovat požadavky 
specifikované v příloze č. 2 této rámcové smlouvy. 

6.6 Předmět plnění musí být zhotoven podle specifikace uvedené v příloze č. 2 této 
rámcové smlouvy. 

Článek 7. 
Doba a místo dodání, nabytí vlastnického práva 

7.1 Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění do 60 kalendářních dnů ode dne 
uzavření kupní smlouvy s veřejným zadavatelem. 

7.2 Místem plnění je pracoviště příslušného veřejného zadavatele. 

7.3 Konkrétní místo dodání veřejný zadavatel uvede v kupní smlouvě. 

7.4 Veřejný zadavatel nabývá vlastnická práva k předmětu plnění jeho převzetím a 
potvrzením dodacího listu. 

7.5 Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 

 - číslo dodacího listu 



   

 4 

 - název předmětu plnění 
- počet párů 
- rozpis velikostí 

 - měsíc/rok výroby 
 - příjemce předmětu plnění 
 - dodavatele 
 - číslo kupní smlouvy 
 

Článek 8. 
Technické podmínky dodání  

8.1 Dodavatel se zavazuje dodávat předmět plnění ve velikostech požadovaných 
veřejným zadavatelem. Každý pár ponožek bude spojen v oblasti paty etiketou. 

Článek 9. 
Vady  

9.1 Dodavatel je povinen dodat předmět plnění (dále jen „zboží“) v množství, kvalitě a 
jakosti dle kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této 
rámcové smlouvě včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. Veřejný zadavatel  
je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.  

9.2 Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v bodu 9.1, jedná se o vady plnění.  
Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva. 
Veřejný zadavatel je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  

9.3 Zjistí-li veřejný zadavatel vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, 
je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při 
dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy 
bezodkladně veřejný zadavatel písemně oznámí dodavateli. 

9.4 Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které veřejný zadavatel zjistí  
až po převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od 
oznámení reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního 
plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobně postupuje dodavatel  
i v případě, nevyužije-li veřejný zadavatel svého práva na odstoupení od smlouvy 
podle bodu 9.3 tohoto článku rámcové smlouvy. 

9.5 Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost dodavatele za škodu. 

9.6 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti této rámcové 
smlouvy provést kontrolu jakosti dodaného zboží u kteréhokoliv veřejného zadavatele 
podle přílohy č. 1 této rámcové smlouvy. Provedením kontroly může centrální 
zadavatel pověřit i jinou osobu. 

9.7 Veřejný zadavatel je oprávněn 1 x za kalendářní rok (po dobu dodávky ponožek) 
vybrat 1-3 dodávaných párů ponožek, které nechá podrobit zkouškám několika 
vlastností uvedených v zadání veřejné zakázky u akreditované zkušebny umístěné 
na území ČR (může se jednat o zkušebnu, která již prováděla zkoušku vzorků při 
přípravě nabídky dodavatele pro výběrové řízení, na základě kterého byla 
podepsána tato rámcová smlouva). Zkoušku uhradí dodavatel, který cenu zkoušek 
zakalkuloval v nabídkové ceně. Budou-li vykázány u zkoušených ponožek 
nevyhovující výsledky u nadpoloviční části měřených veličin, vyvolá tato skutečnost 
jednání o odstoupení od smlouvy. 



   

 5 

9.8 Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem záruka za jakost, která 
zaručuje, že zboží bude odpovídat specifikaci stanovené touto rámcovou smlouvou  
a nebude mít právní vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ, ve znění pozdějších 
předpisů. Dodavatelem bude poskytnuta záruční doba v délce minimálně 24 měsíců.  

Článek 10. 
Cena zboží  

10.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na kupní ceně 1 páru zboží. Ponožky letní do 
zásahové obuvi. 

 

Cena 1 páru  zboží 
bez DPH v Kč 

Výše DPH v % 
Výše DPH 1 páru 

zboží v Kč 
Cena 1 páru zboží s 

DPH v Kč 

29,49 21,00 6,19 35,68 

10.2 Dodavatel se zavazuje dodávat zboží po dobu účinnosti této rámcové smlouvy 
jednotlivým veřejným zadavatelům za jednotkovou cenu.  

10.3 Nabídnutá jednotková cena je považována za cenu nejvýše přípustnou. V této 
ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s výrobou a odevzdáním zboží. Tato 
cena může být změněna pouze na základě právních předpisů, a to při změnách 
daňových sazeb (DPH). 

10.4. U nadrozměrných velikostí (velikosti mimo tabulku velikostí, která je uvedena 
v technické specifikaci) je možné navýšit nabídkovou cenu až o 8 % ceny.  

Článek 11. 
Platební podmínky 

11.1 Platba za uskutečněné dodávky zboží bude prováděna bezhotovostním 
platebním převodem na základě faktury vystavené dodavatelem do 14 kalendářních 
dnů po řádném předání a převzetí dodávky veřejným zadavatelem. Přílohou každé 
faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že dodávka zboží 
byla dodána veřejnému zadavateli v požadovaném množství a kvalitě. 

11.2 Faktury musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy a číslo jednací rámcové 
smlouvy, ke které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 28 a násl. 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
podle § 435 „ObčZ“. 

11.3 Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení příslušnému veřejnému zadavateli na adresu uvedenou v konkrétní kupní 
smlouvě (místo plnění). 

11.4 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z účtu veřejného zadavatele ve prospěch účtu dodavatele. 

11.5 Faktury předložené v prosinci musí být doručeny veřejnému zadavateli 
nejpozději do 7. dne tohoto měsíce do 15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu 
nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost bude stanovena na 90 kalendářních 
dnů. 

11.6 Veřejný zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 
dodavateli bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto 



   

 6 

rámcovou smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií 
potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než 
dohodnutý v kupní smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně,  
a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen v případě vrácení faktury 
fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury veřejnému zadavateli. 

11.7 Platby budou realizovány v Kč na základě předložené faktury.  

11.8 Zálohové platby veřejný zadavatel neposkytuje.    

 

Článek 12. 
Sankce 

12.1 Dodavatel je oprávněn požadovat na veřejném zadavateli úrok z prodlení  
za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované a 
veřejným zadavatelem v termínu splatnosti neuhrazené částky včetně DPH za každý 
i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

12.2 Veřejný zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu  
za nedodržení termínu dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny 
nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není 
omezena.  

12.3 Veřejný zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu  
za nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 
0,05 % z ceny reklamovaného předmětu plnění včetně DPH, a to za každý i započatý 
den prodlení. Výše sankce není omezena.  

12.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením  
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

12.5 Centrální zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve 
výši 10 000,00 Kč (slovy: desetitisíc korun českých) v případě, že dodavatel 
opakovaně, minimálně ve třech případech, nezávisle na konkrétním veřejném 
zadavateli a časové posloupnosti odmítne na podkladě písemné výzvy veřejného 
zadavatele uzavřít kupní smlouvu ve lhůtě podle této rámcové smlouvy. 

12.6 Tato sankce je stanovena jednotlivě za každý takový případ. Porušení této 
povinnosti dále zakládá právo centrálního zadavatele odstoupit od rámcové smlouvy 
s dodavatelem dle článku 14. této rámcové smlouvy. 

12. 7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 
zavinění 

12. 8. Smluvní pokuty je veřejný zadavatel oprávněn započíst proti pohledávce 
dodavatele. 

12.9. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené 
povaze a významu závazku, který zajišťují. 

 

 



   

 7 

Článek 13. 
Komunikace smluvních stran  

13.1 Veškeré úkony mezi veřejnými zadavateli a dodavatelem se uskutečňují 
písemně v listinné nebo elektronické podobě.  

13.2 Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu 
zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
právního předpisu, elektronickými prostředky prostřednictvím datové schránky, nebo 
jiným způsobem.  

13.3 Adresa či kontakty uvedené v kupních smlouvách mohou být měněny 
jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé 
smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení 
tohoto oznámení druhé smluvní straně. 

 

Článek 14 
Odstoupení od rámcové smlouvy 

14.1 Centrální zadavatel je oprávněn od rámcové smlouvy odstoupit při podstatném 
porušení této rámcové smlouvy dodavatelem.  

14.2 „Podstatným porušením této rámcové smlouvy ze strany dodavatele je 
zejména:“ 

a) pokud dodavatel opakovaně, minimálně v deseti případech, nezávisle  
na konkrétním veřejném zadavateli a časové posloupnosti odmítne uzavřít kupní 
smlouvu ve lhůtě podle této rámcové smlouvy, 

b) pokud  s dodavatelem odstoupil od kupní smlouvy některý z veřejných zadavatelů 
nebo více veřejných zadavatelů, minimálně však ve třech případech, 

c) pokud dodavatel nedodá zboží ani po uplynutí 14 kalendářních dnů po řádném 
termínu dodání. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

15.1 Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, 

15.2 V případě uzavření smlouvy v dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém 
jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce 

15.3 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními „ObčZ“. 

15.4 Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této rámcové smlouvy, 
kupních smluv nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 

15.5 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad  

a) souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších údajů uvedených 
v této rámcové smlouvě, včetně ceny za předmět plnění, 

b) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli 
nebo veřejnému zadavateli v souvislosti s touto rámcovou smlouvou nebo 
příslušnými kupními smlouvami, nejsou informace důvěrné ve smyslu „ObčZ“,  



   

 8 

c) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli nebo 
veřejnému zadavateli v souvislosti s touto rámcovou smlouvou nebo příslušnými 
kupními smlouvami, nejsou obchodním tajemstvím ve smyslu „ObčZ“. 

15.6 Centrální zadavatel a veřejní zadavatelé nenesou odpovědnost za jakoukoliv 
škodu vzniklou v souvislosti s uveřejněním či použitím informací, které byly 
poskytnuty dodavatelem v souvislosti s touto rámcovou smlouvou nebo příslušnými 
kupními smlouvami. 

15.7 Dodavatel prohlašuje, že plněním závazků dle příslušných kupních smluv 
nezasahuje do práv duševního vlastnictví třetích osob. 

15.8 Tato rámcová smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech o 8 listech a 2 přílohách 
o 9 listech, z nichž každý bude považován za prvopis. Dodavatel obdrží 1stejnopis 
této rámcové smlouvy a centrální zadavatel obdrží 1 stejnopis této rámcové smlouvy. 

15.9 Rámcová smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech, 
které nemají vliv na podmínky zadávacího řízení a to formou postupně číslovaných 
dodatků. Podstatná změna rámcové smlouvy není přípustná. Za podstatnou změnu 
rámcové smlouvy jsou považovány změny zadávacích podmínek (zejména 
v předmětu, specifikaci nebo obchodních a platebních podmínkách), které by mohly 
mít vliv na okruh původních zájemců či uchazečů o veřejnou zakázku. 

15.10 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, 
či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 
s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

15.11 Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové smlouvy souhlasí, 
rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato 
rámcová smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

15.12 Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou přílohy č. 1 a 2. 

Příloha č. 1 -  Seznam veřejných zadavatelů        6 listů                                                              
Příloha č. 2 -  Podrobná specifikace                                   3 listy 
 
 
                                                        

Zástupce centrálního zadavatele 
V Praze, dne: 4. 11. 2014 

 
 

…………………v.r.…………………………… 
Ing. Tomáš Vlašánek 

vedoucí oddělení veřejných zakázek  
GŘ HZS ČR  

 Dodavatel 
V Červeném Kostelci, dne: 3. 11. 2014      
 
 
………………………v.r.……………………… 
      Petr Beneš 
                     Jednatel 
        Benet, v.o.s., Červený Kostelec 

 


